



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04 2015 г. № 185
г. Абакан

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Хакасия и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Хакасия

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Республики Хакасия в соответствие законодательству Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2000 № 80 «О премии Правительства Республики Хакасия имени Г.А. Вяткина в области архитектуры и строительства» («Вестник Хакасии», 2000, № 27-28) следующие изменения:

1) в пунктах 4 и 5 постановления слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

2) в пункте 2.4 приложения 1 слова «Министерством регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

3) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к постановлению Правительства
Республики Хакасия
от 27.04.2000 № 80

(Форма)

ДИПЛОМ ЛАУРЕАТА ПРЕМИИ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ИМЕНИ Г.А. ВЯТКИНА

(Ф.И.О. лауреата премии)

в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия
от « ___ » _____ 20__ г. № _____

присуждена

ПРЕМИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
имени Г.А. Вяткина в области архитектуры и строительства

за

(наименование работы)

Глава Республики Хакасия – Председатель
Правительства Республики Хакасия

В. Зимин

М.П.

№ _____ ».

2. Внести в Перечень подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Хакасия государственных унитарных предприятий Республики Хакасия и учреждений, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 05.07.2000 № 125 («Вестник Хакасии», 2000, № 39), следующие изменения:

1) раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия

1. Государственное унитарное предприятие Республики Хакасия «Хакресводоканал».

2. Государственное учреждение Республики Хакасия «Управление капитального строительства».

3. Автономное учреждение Республики Хакасия «Государственная экспертиза Республики Хакасия».

4. Государственное унитарное предприятие Республики Хакасия «ХакасРесТоп».»;

2) раздел XVII признать утратившим силу.».

3. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 11.05.2007 № 142 «О мерах по реализации Федерального закона «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» («Вестник Хакасии», 2007, № 31) следующие изменения:

1) в пункте 1 постановления слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в пункте 5 постановления слова «гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства,» заменить словами «гражданами – главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими»;

3) в пункте 2 приложения 1 слова «Министерством регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

4) в пункте 4 приложения 6 слова «граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства,» заменить словами «граждан – глав крестьянских (фермерских) хозяйств, членов таких хозяйств, граждан, ведущих».

4. В пунктах 1, 2 и 2.3 постановления Правительства Республики Хакасия от 09.04.2008 № 96 «О создании благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья» («Вестник Хакасии», 2009, № 8) слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

5. В пункте 36 Положения об организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения Республики Хакасия в военное время, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 18.05.2009 № 178 («Вестник Хакасии», 2009, № 35), слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

6. Внести в Перечень спасательных служб, предназначенных для обеспечения мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории Республики Хакасия от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 18.05.2009 № 186 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1) строку 4 изложить в следующей редакции:

«	4	Спасательная инженерно-техническая служба Республики Хакасия	Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия	»;
---	---	--	--	---	----

2) строку 9 изложить в следующей редакции:

«	9	Спасательная служба торговли и питания Республики Хакасия	Первый заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия	».
---	---	---	--	---	----

7. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 24.06.2009 № 270 «О передаче полномочий Правительства Республики Хакасия в части обеспечения согласования документов территориального планирования Министерству регионального развития Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2009, № 43) следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в наименовании слова «Министерству регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

- б) в преамбуле слова «, части 2 статьи 21, части 2 статьи 25» исключить;
- в) в пункте 1:

слова «, проектов схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений и городских округов Республики Хакасия» исключить;

слова «Министерству регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

г) в пункте 2 слова «, проектов схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений и городских округов Республики Хакасия» исключить;

- 2) в приложении:

а) в наименовании слова «, проектов схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений и городских округов Республики Хакасия» исключить;

б) в пункте 1 слова «и проектов документов территориального планирования муниципальных образований» исключить;

- в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящий Порядок определяет процедуру рассмотрения проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с Республикой Хакасия (далее – документы территориального планирования), и подготовки заключений на них.»;

г) в пункте 3 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

- д) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Министерство обеспечивает доступ к проектам документов территориального планирования (материалам по их обеспечению) в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (далее – информационная система) и направляет уведомление об обеспечении указанного доступа в трехдневный срок со дня обеспечения такого доступа посредством почтового отправления и (или) в электронной форме в заинтересованные исполнительные органы государственной власти Республики Хакасия (далее – Заинтересованные органы) для рассмотрения и представления заключений в части вопросов, относящихся к их компетенции.»;

е) в пункте 5 слова «с даты получения проекта от Министерства» заменить словами «со дня поступления от Министерства уведомления об обеспечении доступа к проекту документа территориального планирования (материалам по его обоснованию) в информационной системе»;

- ж) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В случае непоступления в Министерство заключения от Заинтересованного органа по истечении 15 дней после окончания срока, установленного в пункте 5 настоящего Порядка, проект документа территориального планирования считается согласованным с этим органом.»;

- з) пункт 8 признать утратившим силу;

- и) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. При поступлении в Министерство хотя бы от одного Заинтересованного органа заключения об отказе в согласовании проекта документа территориального

планирования Правительство Республики Хакасия в течение 30 дней с даты истечения срока, установленного Градостроительным кодексом Российской Федерации для согласования проектов документов территориального планирования, принимает решение о создании согласительной комиссии для урегулирования замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта документа территориального планирования.»;

к) пункты 10–13 признать утратившими силу;

л) дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Правительство Республики Хакасия на основании документов и материалов, представленных согласительной комиссией, принимает решение об утверждении документа территориального планирования либо об отклонении проекта документа территориального планирования и направлении его на доработку.».

8. Состав комиссии по координации действий по вопросам оказания государственной поддержки гражданам в сфере ипотечного кредитования жилищного строительства при Правительстве Республики Хакасия, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.07.2009 № 327 «О реализации мероприятий по государственной поддержке развития системы ипотечного кредитования жилищного строительства в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2009, № 52), изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ

комиссии по координации действий по вопросам оказания государственной поддержки гражданам в сфере ипотечного кредитования жилищного строительства при Правительстве Республики Хакасия

Новиков Сергей Николаевич	Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, председатель комиссии;
------------------------------	--

Евдокимов Николай Викторович	исполняющий обязанности Министра экономики Республики Хакасия, заместитель председателя комиссии;
---------------------------------	---

Белова Елена Анатольевна	советник отдела Министерства финансов Республики Хакасия, секретарь комиссии.
-----------------------------	---

Члены комиссии:

Адерихо Анатолий Александрович	начальник отдела строительства Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия;
-----------------------------------	---

Вяткин Владимир Геннадьевич	заместитель министра – руководитель департамента градостроительства Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия;
--------------------------------	--

Герберт Анна Александровна	начальник отдела Министерства финансов Республики Хакасия;
-------------------------------	--

Спиридонова
Галина Витальевна

заместитель министра – руководитель департамента доходов бюджета, налоговой и инвестиционной политики, государственного долга Министерства финансов Республики Хакасия.».

9. Внести в государственную программу Республики Хакасия «Развитие физической культуры и спорта в Республике Хакасия на 2010–2015 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 16.10.2009 № 459 («Вестник Хакасии», 2009, № 84), следующие изменения:

1) позицию «Соисполнитель» паспорта изложить в следующей редакции:

«Соисполнитель – Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в таблице раздела III слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже.

10. Внести в государственную программу Республики Хакасия «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010 № 625 («Вестник Хакасии», 2010, № 98), следующие изменения:

1) в программе:

а) в позиции «Ответственный исполнитель» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) в таблице 1 раздела 3 слова «Минрегион Хакасии» заменить словами «Минстрой Хакасии»;

2) в подпрограмме «Чистая вода»:

а) в позиции «Ответственный исполнитель» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) в таблице 1 раздела 3 и далее по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже.

11. Внести в государственную программу Республики Хакасия «Жилище (2011–2015 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010 № 626 («Вестник Хакасии», 2010, № 96, № 97), следующие изменения:

1) в программе:

а) в позициях «Ответственный исполнитель», «Целевые показатели», «Объем бюджетных ассигнований», «Ожидаемые результаты реализации» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

б) в таблице 1 раздела 3:

слова «Минрегион Хакасии» заменить словами «Минстрой Хакасии»:

слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

в) по тексту разделов 4 и 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

г) в строке 5.3 таблицы раздела 6 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

2) в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»:

а) в позиции «Ответственный исполнитель» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) в таблице 1 раздела 3 слова «Минрегион Хакасии» заменить словами «Минстрой Хакасии»;

в) в абзаце первом раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

г) по тексту раздела 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

д) в приложении 1:

по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже;

в пункте 7 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

е) в приложении 2:

по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже;

в пункте 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

3) в подпрограмме «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Республики Хакасия»:

а) в позиции «Ответственный исполнитель» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) в таблице 1 раздела 3 слова «Минрегион Хакасии» заменить словами «Минстрой Хакасии»;

в) в абзаце первом раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

г) по тексту раздела 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

д) в приложении 1:

по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже;

в пункте 2.1 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

4) в подпрограмме «Свой дом»:

а) в позиции «Ответственный исполнитель» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) в таблице 2 раздела 3 слова «Минрегион Хакасии» заменить словами «Минстрой Хакасии»;

в) в абзаце первом раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

г) по тексту раздела 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

д) в приложении:

по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже;

в пункте 2.1 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

5) в подпрограмме «Переселение жителей Республики Хакасия из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда»:

а) в позициях «Ответственный исполнитель», «Целевые показатели», «Ожидаемые результаты реализации» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

б) в таблице 2 раздела 3:

слова «Минрегион Хакасии» заменить словами «Минстрой Хакасии»;

слова «Министерства регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

в) в абзаце первом раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

г) по тексту раздела 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

д) в таблице 3 раздела 6 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами

«Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

е) в приложении:

по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже;

в пункте 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

12. В пункте 3 постановления Правительства Республики Хакасия от 10.12.2010 № 656 «О создании Государственного унитарного предприятия Республики Хакасия «ХакасРесТоп» и о внесении изменения в раздел XVII приложения к постановлению Правительства Республики Хакасия от 05.07.2000 № 125 «Об утверждении Перечня подведомственных республиканским органам исполнительной власти государственных унитарных предприятий Республики Хакасия и учреждений» («Вестник Хакасии», 2010, № 98) слова «Министерству регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

13. В приложении к Методике оценки результативности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия, утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 26.01.2011 № 17 («Вестник Хакасии», 2010, № 98), слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

14. Внести в подпрограмму «Строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра на 150 коек в г. Абакане» региональной программы «Модернизация здравоохранения Республики Хакасия на 2011–2016 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.03.2011 № 161 («Вестник Хакасии», 2011, № 42, № 43, № 44), следующие изменения:

1) позицию «Соисполнитель» паспорта изложить в следующей редакции:

«Соисполнитель – Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в таблице 4 раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

15. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 06.05.2011 № 245 «Об образовании Координационного совета по вопросам развития торговой деятельности в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2010, № 98) следующие изменения:

1) в пункте 5.10 приложения 1 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в приложении 2:

а) вывести из состава совета Виноградова М.В., Краснову Т.Г.;

б) должность Новикова С.Н. изложить в следующей редакции: «Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, председатель совета»;

в) должность Швец Н.В. изложить в следующей редакции: «начальник отдела государственного регулирования потребительского рынка Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, заместитель председателя совета;»;

г) ввести в состав совета:

Беккер Ольгу Викторовну, советника отдела государственного регулирования потребительского рынка Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, секретарем совета;

Евдокимова Николая Викторовича, исполняющего обязанности Министра экономики Республики Хакасия, членом совета.

16. В строках 6.7 и 6.8 таблицы приложения к региональной программе «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Республику Хакасия на 2011–2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 10.06.2011 № 348 (с последующими изменениями), слова «Минрегион Хакасии» заменить словами «Минстрой Хакасии».

17. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 21.06.2011 № 376 «Об утверждении Порядка организации ярмарок в Республике Хакасия и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» («Вестник Хакасии», 2011, № 56) следующие изменения:

1) в пункте 3 постановления слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в приложении 1:

а) в абзаце четвертом пункта 1.3 слова «гражданин, ведущий крестьянское (фермерское) хозяйство,» заменить словами «гражданин – глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член такого хозяйства, гражданин, ведущий»;

б) в абзаце втором пункта 3.2 слова «гражданин, ведущий крестьянское (фермерское) хозяйство,» заменить словами «гражданин – глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член такого хозяйства».

18. Внести в региональную программу «Жилище (2011–2015 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.06.2011 № 382 («Вестник Хакасии», 2011, № 58, № 59), следующие изменения:

1) в программе:

а) в позициях «Ответственный исполнитель», «Целевые показатели», «Объем бюджетных ассигнований», «Ожидаемые результаты реализации» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

б) по тексту разделов 4 и 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

в) в таблице приложения 2 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в приложении 8:

а) в программе:

в паспорте слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

в таблице 1 раздела 3:

слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

слова «Минрегион Хакасии» заменить словами «Минстрой Хакасии»;

по тексту разделов 4 и 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

в пункте 5.3 раздела 6 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

б) в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»:

в позиции «Ответственный исполнитель» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

в таблице 1 раздела 3 слова «Минрегион Хакасии» заменить словами «Минстрой Хакасии»;

в абзаце первом раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

по тексту раздела 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

в приложении 1:

по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже;

в пункте 7 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

в приложении 2:

по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже;

в пункте 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

в) в подпрограмме «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Республики Хакасия»:

в позиции «Ответственный исполнитель» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

в таблице 1 раздела 3 слова «Минрегион Хакасии» заменить словами «Минстрой Хакасии»;

в абзаце первом раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

по тексту раздела 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

в приложении 1:

по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже;

в пункте 2.1 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

г) в подпрограмме «Свой дом»:

в позиции «Ответственный исполнитель» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

в таблице 2 раздела 3 слова «Минрегион Хакасии» заменить словами «Минстрой Хакасии»;

в абзаце первом раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

по тексту раздела 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

в приложении:

по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже;

в пункте 2.1 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

д) в подпрограмме «Переселение жителей Республики Хакасия из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда»:

в позициях «Ответственный исполнитель», «Целевые показатели», «Ожидаемые результаты реализации» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

в таблице 2 раздела 3:

слова «Минрегион Хакасии» заменить словами «Минстрой Хакасии»;

слова «Министерства регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

в абзаце первом раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

по тексту раздела 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

в таблице 3 раздела 6 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

в приложении:

по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже;

в пункте 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

19. Пункт 1 постановления Правительства Республики Хакасия от 04.07.2011 № 407 «Об определении уполномоченного органа» («Вестник Хакасии», 2011, № 60) изложить в следующей редакции:

«1. Определить Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия уполномоченным органом исполнительной власти Республики Хакасия по осуществлению взаимодействия с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в рамках реализации на территории Республики Хакасия мероприятий федеральной целевой программы «Чистая вода» на 2011–2017 годы.».

20. В пункте 1 постановления Правительства Республики Хакасия от 27.07.2011 № 478 «Об определении уполномоченного органа для осуществления взаимодействия с Государственной корпорацией – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

21. В Схеме территориального планирования Республики Хакасия, утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.11.2011 № 763 («Вестник Хакасии», 2013, № 24, № 25, № 26), слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

22. В строке 8 таблицы приложения к постановлению Правительства Республики Хакасия от 31.05.2012 № 349 «О предельной штатной численности государственных гражданских служащих, иных работников Администрации Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия, исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия» (с последующими изменениями) слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

23. В пункте 2 приложения 3 к постановлению Правительства Республики Хакасия от 31.05.2012 № 353 «О создании Государственного казенного учреждения

Республики Хакасия «Межведомственный центр бюджетного учета и отчетности» и передаче полномочий по ведению бюджетного учета и отчетности» (с последующими изменениями) слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

24. Внести в Правила предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия на компенсацию части затрат по привлеченным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, юридическим лицам, осуществляющим приобретение коммунальной техники, капитальный ремонт, реконструкцию и строительство объектов коммунальной инфраструктуры республиканской и муниципальной собственности, утвержденные постановлением Правительства Республики Хакасия от 10.07.2012 № 445 («Вестник Хакасии», 2012, № 59), следующие изменения:

1) в пункте 1.3 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже;

3) пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. В случае если получателем субсидий нарушены условия предоставления субсидий, указанные средства подлежат возврату в доход республиканского бюджета в течение 15 рабочих дней со дня получения письменного требования о возврате данных сумм в установленном порядке.»;

4) дополнить пунктами 4.9, 4.10 следующего содержания:

«4.9. Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату получателями субсидий в текущем финансовом году в доход республиканского бюджета Республики Хакасия в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным финансовым годом, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидии.

4.10. Минстрой Хакасии и орган государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.»;

5) в приложении 1 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

25. В строках 6, 7, 8, 11 и 15 таблицы приложения 7 к Положению о разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Республики Хакасия и формировании потребности экономики Республики Хакасия в подготовке квалифицированных рабочих кадров и специалистов в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования Республики Хакасия, утвержденному постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.07.2012 № 484 («Вестник Хакасии», 2012, № 63), слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

26. В наименовании постановления Правительства Республики Хакасия от 21.09.2012 № 629 «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников государственных учреждений Республики Хакасия, подведомственных

Министерству регионального развития Республики Хакасия, по видам экономической деятельности «Предоставление услуг по эксплуатации мелиоративных систем», «Строительство» и внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2012, № 72) слова «, подведомственных Министерству регионального развития Республики Хакасия,» исключить.

27. Внести в государственную программу Республики Хакасия «Содействие занятости населения Республики Хакасия (2013–2015 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 16.11.2012 № 779 («Вестник Хакасии», 2012, № 98), следующие изменения:

1) в позициях «Соисполнители» и «Объем бюджетных ассигнований» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в строке 2.13 таблицы 1 раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

3) в таблице 2 раздела 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

4) по тексту раздела 7 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

28. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 26.02.2013 № 89 «О сайте, предназначенном для раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами» («Вестник Хакасии», 2013, № 15) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерства регионального развития Республики Хакасия (www.minregion19.ru)» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия (www.minstroy19.ru).»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) в пункте 3 слова «В.А. Южаков» заменить словами «М.В. Виноградов».

29. В пункте 1.2 Положения об условиях включения многоквартирных домов в региональную адресную программу Республики Хакасия по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 26.03.2013 № 141 («Вестник Хакасии», 2013, № 19), слова «Министерством регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

30. По тексту региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проживающих на территории Республики Хакасия, в 2013–2017 годах с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.04.2013 № 196 («Вестник Хакасии», 2013, № 26), слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем

падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

31. В пункте 4.3 раздела 4 Порядка привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 22.04.2013 № 211 «Об утверждении региональной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирного жилищного фонда на территории Республики Хакасия в 2013–2015 годах» («Вестник Хакасии», 2013, № 26), слова «Министерства регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

32. В Правилах формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от 18.06.2013 № 336 («Вестник Хакасии», 2013, № 44), слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

33. В пункте 11 Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.08.2013 № 481 («Вестник Хакасии», 2013, № 57), слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

34. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 18.09.2013 № 516 «О мерах по реализации Закона Республики Хакасия от 28.06.2013 № 55-ЗРХ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2013, № 59) следующие изменения:

1) в пункте 1 постановления слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в пункте 4 приложения 3 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

3) в приложении 4:

а) в пункте 2:

слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Правление регионального оператора не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, утверждает проект договора на оказание аудиторских услуг.»;

б) в абзаце третьем пункта 8 слово «образец» заменить словом «проект»;

в) пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«На основании подписанного протокола о результатах конкурса руководитель регионального оператора и аудиторская организация (аудитор) в срок не позднее 20 дней со дня его подписания заключают договор на оказание аудиторских услуг.»;

г) пункт 18 признать утратившим силу.

35. В пункте 8 Перечня органов исполнительной власти Республики Хакасия и подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Республики Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.10.2013 № 581 «О реализации Закона Республики Хакасия от 05.10.2012 № 82-ЗРХ «Об оказании бесплатной юридической помощи в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2013, № 66), слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

36. Внести в государственную программу Республики Хакасия «Социальная поддержка граждан (2014–2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.11.2013 № 620 («Вестник Хакасии», 2013, № 78), следующие изменения:

1) в программе:

а) в позиции «Соисполнители» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) в таблице 2 раздела 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

а) в позиции «Соисполнитель» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) в строках 3.2 и 5.2 таблицы 1 раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

37. Внести в государственную программу Республики Хакасия «Региональная политика Республики Хакасия (2014–2016 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.11.2013 № 622 («Вестник Хакасии», 2013, № 83), следующие изменения:

1) в программе:

а) в позиции «Соисполнители» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) в таблице 2 раздела 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в подпрограмме «Совершенствование механизмов управления региональным развитием в Республике Хакасия»:

а) в позиции «Соисполнители» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) в строке 2.10 таблицы 4 раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

в) в строках 3.6.1 и 3.6.2 таблицы 4.1 раздела 5 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

3) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Хакасия соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в позиции «Соисполнители» паспорта слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) в таблице 4 и по тексту раздела 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

38. В пункте 3 Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Республики Хакасия или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.11.2013 № 627 «О мерах по реализации положений Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» («Вестник Хакасии», 2013, № 69), слова «Министерства регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

39. В пункте 5 постановления Правительства Республики Хакасия от 11.03.2014 № 98 «О компетенции исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия в области противодействия терроризму» («Вестник Хакасии», 2014, № 17) слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

40. В позиции «Государственные заказчики» паспорта региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Хакасия (2014–2043 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.03.2014 № 102 («Вестник Хакасии», 2014, № 18), слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

41. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 28.03.2014 № 141 «О мерах по реализации Закона Республики Хакасия от 20.12.2012 № 130-ЗРХ «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства, и порядке включения указанных граждан в эти списки» («Вестник Хакасии», 2014, № 22) следующие изменения:

1) в пункте 1 постановления слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в пунктах 8 и 9 приложения 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

3) в приложении 5:

а) по тексту слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

б) в приложении слова «Министр регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

42. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 12.05.2014 № 214 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии Некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» и Правил предоставления государственной поддержки товариществ собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иному специализированному потребительскому кооперативу, созданному в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2014, № 29) следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 2 постановления слово «Федерации» заменить словом «Федерации,»;

2) в приложении 1:

а) в пункте 4 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже;

3) в приложении 2:

а) в наименовании слово «Федерации» заменить словом «Федерации,»;

б) в пункте 1.2 слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

в) по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже.

43. Внести в приложение 2 к постановлению Правительства Республики Хакасия от 15.05.2014 № 229 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Хакасия (2014–2043 годы)» на 2014–2016 годы» («Вестник Хакасии», 2014, № 29) следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «Министерству регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) по тексту слова «Минрегион Хакасии» в соответствующем падеже заменить словами «Минстрой Хакасии» в соответствующем падеже.

44. По тексту Порядка определения объема и предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия Некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов», утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 11.07.2014 № 332 («Вестник Хакасии», 2014, № 53), слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

45. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 30.07.2014 № 380 «Об утверждении перечней должностных лиц Министерства регионального развития Республики Хакасия, уполномоченных на осуществление государственного контроля (надзора)» («Вестник Хакасии», 2014, № 56) следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в наименовании слова «Министерства регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) в пунктах 1 и 2 слова «Министерства регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в наименовании приложения 1 слова «Министерства регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

3) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Республики Хакасия
от 30.07.2014 № 380

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, уполномоченных на осуществление государственного контроля за предоставлением деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции на территории Республики Хакасия

1. Первый заместитель министра – руководитель департамента жилищно-коммунального хозяйства.

2. Начальник отдела государственного регулирования потребительского рынка.

3. Советник отдела государственного регулирования потребительского рынка.

4. Специалист 1 разряда отдела государственного регулирования потребительского рынка.».

46. В пункте 1.11 приложения к постановлению Правительства Республики Хакасия от 30.07.2014 № 385 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Республике Хакасия на 2014–2015 годы» («Вестник Хакасии», 2014, № 56) слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

47. В пункте 5.2 раздела 5 Порядка привлечения Некоммерческой организацией «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в Республике Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 26.09.2014 № 473 («Вестник Хакасии», 2014, № 65), слова «Министерства регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

48. В пункте 1 постановления Правительства Республики Хакасия от 29.09.2014 № 478 «Об определении исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия, уполномоченных в вопросах обеспечения жильем граждан Российской Федерации, лишившихся жилых помещений в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических актов или при пресечении террористических актов правомерными действиями» («Вестник Хакасии», 2014, № 65) слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

49. В Перечне действующих государственных программ, планируемых к реализации в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов, утвержденном постановлением Правительства Республики Хакасия от 30.10.2014 № 553, слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

50. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 17.11.2014 № 592 «Об утверждении Положения о порядке отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи», положения и состава межведомственной комиссии» («Вестник Хакасии», 2014, № 79) следующие изменения:

1) в пункте 4 постановления слова «9-ЗРХ» заменить словами «93-ЗРХ»;

2) в пункте 2.2 приложения 1:

а) слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) слова «e-mail: minreg@r-19.ru» заменить словами «e-mail: minstroy@r-19.ru»;

3) в приложении 3:

а) по тексту слова «Министерства регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

б) должность Новикова С.Н. изложить в следующей редакции: «Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, председатель межведомственной комиссии;»;

в) вывести из состава комиссии Варлакова А.В., Евдокимова Н.В., Соломонову Е.Б.;

г) ввести в состав комиссии:

Ковалькова Романа Александровича, начальника отдела технологического присоединения и анализа инвестиционной деятельности Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия, членом комиссии;

Панарина Дмитрия Ивановича, первого заместителя Министра имущественных и земельных отношений Республики Хакасия, членом комиссии;

Терещенко Александра Петровича, исполняющего обязанности заместителя Министра экономики Республики Хакасия, членом комиссии.

51. В строках 2.1 и 4.1–4.3 таблицы Перечня расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из республиканского бюджета Республики Хакасия, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2015–2017 годы, утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.11.2014 № 625 («Вестник Хакасии», 2014, № 89), слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

52. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 08.12.2014 № 643 «О мерах по реализации Закона Республики Хакасия от 07.11.2014 № 93-ЗРХ «О полномочиях органов государственной власти Республики Хакасия и органов местного самоуправления отдельных муниципальных образований Республики Хакасия по реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» («Вестник Хакасии», 2014, № 89) следующие изменения:

1) в пункте 1 постановления слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»;

2) в пункте 3 приложения 3 слова «30 тыс. рублей» заменить словами «35 тысяч рублей»;

3) в приложении 4:

а) по тексту слова «Министерство регионального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

б) в приложении слова «Министр регионального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».

53. Признать утратившими силу:

1) пункт 4 постановления Правительства Республики Хакасия от 11.07.2005 № 252 «О неотложных мерах по вопросам ремонта и эксплуатации

гидротехнических сооружений (ГТС) на территории Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2005, № 38);

2) постановление Правительства Республики Хакасия от 30.01.2006 № 17 «Об уполномоченном органе Республики Хакасия в области использования и охраны водных объектов» («Вестник Хакасии», 2006, № 43);

3) строку 28 таблицы Перечня государственных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам в Республике Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 11.09.2007 № 283 «О совершенствовании бюджетного процесса в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2007, № 57);

4) постановление Правительства Республики Хакасия от 19.03.2010 № 125 «О добровольной аккредитации управляющих организаций в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2010, № 21);

5) постановление Правительства Республики Хакасия от 27.08.2010 № 446 «Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции»;

6) пункт 21 постановления Правительства Республики Хакасия от 26.11.2010 № 641 «О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых правовых актов Республики Хакасия в связи с реорганизацией и переименованием Государственного комитета по охране окружающей среды и природопользованию Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2010, № 92);

7) постановление Правительства Республики Хакасия от 19.05.2011 № 279 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 19.03.2010 № 125 «О добровольной аккредитации управляющих организаций в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2011, № 41);

8) пункт 24 постановления Правительства Республики Хакасия от 20.09.2011 № 610 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Республики Хакасия и признании утратившими силу постановлений Правительства Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2011, № 81);

9) постановление Правительства Республики Хакасия от 28.07.2014 № 373 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на подготовку документов территориального планирования и правил землепользования и застройки» («Вестник Хакасии», 2014, № 56);

10) пункт 2.1.2.4 приложения к постановлению Правительства Республики Хакасия от 30.12.2014 № 722 «Об утверждении Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2014, № 99).

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В. Зимин

